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Inscrição Motivo Observação 

14932 Não atendeu o item 5.5, alíneas “i” e “v” Foi apresentado o comprovante de agendamento da 

GRU e o currículo lattes não está atualizado 

14940 Não atendeu o item 5.5, alínea “iii” Não enviou o Histórico Escolar da graduação 

14950 Não atendeu o item 5.5, alínea “i” Não enviou o comprovante de pagamento da GRU, 

somente a GRU 

14960 Não atendeu o item 5.5, alínea “iii” e vi” Não enviou o Histórico Escolar da graduação e o 

Documento de Identificação com foto, somente o 

CPF 

14965 Não atendeu o item 5.5, alínea “vi” Não enviou o Documento de Identificação com foto, 

somente o CPF 

14966 Não atendeu o item 5.5, alínea “iii” O Histórico Escolar da graduação não está 

completo, as duas páginas enviadas são da 2ª página 

do documento 

14990 Não atendeu o item 5.5, alínea “vi” Não enviou o Documento de Identificação com foto, 

somente o CPF 
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Disciplina: Corrosão em Materiais Metálicos 

Professor: Fernando Castro de Oliveira 

 

 

 

 

Aprovados 

ÁLEFE JANUÁRIO DE ABREU 

ANA CAROLINE BARROS DURTE 

DAIANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

ERIKY MATHEUS DA SILVA CONDESSA 

GERALDO MAGELA VIEIRA 

HOMMEL MOL MORAIS SIRIO 

ISABELA COSTA PENNA 

ISABELLA COTA LEITE 

LUCAS MATHEUS MAGALHÃES SILVA 

MARCIA FERREIRA DA SILVEIRA 

MARCO ANTÔNIO PAIVA FREITAS 

MARIANA CARVALHO ARAUJO 

PRISCILA MOREIRA SILVA 

RAFAEL NASCIMENTO 

REGINALDO WINTHER 

ROBSON ANDRADE PAIVA 

THALES HARVEY CRISÓSTOMO BARROS 
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Disciplina: Estrutura e Processamento de Cerâmica 

Professora: Angela de Mello Ferreira 

 

 

 

 

Aprovados 

JOÃO JACINTO FERREIRA NETO 

LUCAS JOSE RODRIGUES 

ISADORA MIRANDA MARTINS DE MELO 

JOÃO CHARLES FERREIRA GOMES 
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Disciplina: Física dos Materiais 

Professor: Leonel Muniz Meireles 

 

 

 

 

Aprovados 

BRUNA FERNANDES PINTO 

ELAINE APARECIDA DO CARMO SILVA 

JÚLIO CÉSAR SILVA DE MEIRA 

LLINAY CRISTINA BARROS CAVALCANTE 

MARINA FIGUEIREDO FERREIRA MATOS 

TAMIRIS CAROLINA SILVA ALVES 

TIAGO SILVA COSTA 

LEONARDO DE ALMEIDA FERNANDES 

MARCELO PROCÓPIO DA SILVA 

MARCO ANTÔNIO PAIVA FREITAS 

MARIANA CARVALHO ARAUJO 

NILTON LÉLIS DE SOUZA JÚNIOR 

PRISCILA MOREIRA SILVA 

ADRIANE ANSELMA DE OLIVEIRA 

GERALDO MAGELA VIEIRA 

HYLSTON SILVA LOPES 

MARCIA FERREIRA DA SILVEIRA 
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Disciplina: Física dos Materiais 

Professor: Sidney Nicodemos da Silva 

 

 

 

 

Aprovados 

MATHEUS HENRIQUE CASTRO BRAGA 

EDUARDO BATISTA JOTA 
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Disciplina: Fundamentos da Transformação Mecânica dos Metais 

Professor: Valmir Dias Luiz 

 

 

 

 

Aprovados 

HYLSTON SILVA LOPES 

JORGE DA SILVA JUREIDINI 

LEONARDO DE ALMEIDA FERNANDES 

VICTOR RUBENS NONATO OLIVEIRA 

GERALDO MAGELA VIEIRA 

ISABELLA COTA LEITE 

JÚLIO CÉSAR SILVA DE MEIRA 

LLINAY CRISTINA BARROS CAVALCANTE 

MARCIA FERREIRA DA SILVEIRA 

ROBSON ANDRADE PAIVA 

THALES HARVEY CRISÓSTOMO BARROS 

ISABELA COSTA PENNA 

MARCO ANTÔNIO PAIVA FREITAS 

MARIANA CARVALHO ARAUJO 

NILTON LÉLIS DE SOUZA JÚNIOR 

PRISCILA MOREIRA SILVA 

TIAGO SILVA COSTA 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

2° SEMESTRE DE 2024 

 

 

 

 

Disciplina: Gestão Ambiental e Responsabilidade Social 

Professor: Jorge Luís Coleti 

 

 

 

 

Aprovados 

ADRIANE ANSELMA DE OLIVEIRA 

ALICE APARECIDA DA SILVA 

LORENA FERREIRA ALVES 

LUIZA BENEDICTO LIMA 

MARCELO PROCÓPIO DA SILVA 

ÁLEFE JANUÁRIO DE ABREU 

ANA CAROLINE BARROS DURTE 

DAIANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

HOMMEL MOL MORAIS SIRIO 

ISABELA COSTA PENNA 

VICTOR RUBENS NONATO OLIVEIRA 

ISABELLA COTA LEITE 

MARINA FIGUEIREDO FERREIRA MATOS 

THALES HARVEY CRISÓSTOMO BARROS 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

2° SEMESTRE DE 2024 

 

 

 

 

Disciplina: Instrumentação em Laboratório Biológico 

Professora: Mariana Martins Drumond 

 

 

 

 

Aprovados 

VANILDE DE SOUZA PACHECO 

EDUARDO BATISTA JOTA 

MATHEUS SOARES SIMAN 
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Disciplina: Interação entre materiais e hospedeiro 

Professor: Hermes de Souza Costa 

 

 

 

 

Aprovados 

MATHEUS SOARES SIMAN 

LILIANE MARIA DE FREITAS MENEZES 

KAROLINA ISADORA SILVA PINTO 
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Disciplina: Metodologia da Pesquisa 

Professor: Daniel Leandro Rocco 

 

 

 

 

Aprovados 

NILTON LÉLIS DE SOUZA JÚNIOR 
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Disciplina: Reciclagem de resíduos sólidos, urbanos e hospitalares 

Professor: Flávio Renato de Góes Padula 

 

 

 

 

Aprovados 

FILIPE LAURO DIAS 

VANILDE DE SOUZA PACHECO 
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Disciplina: Seleção de Materiais 

Professor: Marcello Rosa Dumont 

 

 

 

 

Aprovados 

MARIANA NUNES CIRÍACO OLIVEIRA 

MATHEUS HENRIQUE CASTRO BRAGA 

THAIS SANTOS SILVA 

RAFAEL DE OLIVEIRA CORDEIRO 

EDUARDO MAGALHÃES ALMEIDA 

JESSICA RODRIGUES MOREIRA 

LILIANE MARIA DE FREITAS MENEZES 

VANILDE DE SOUZA PACHECO 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

2° SEMESTRE DE 2024 

 

 

 

 

Disciplina: Tratamentos Térmicos de Ligas Metálicas 

Professora: Elaine Carballo Siqueira Corrêa 

 

 

 

 

Aprovados 

EDUARDO BATISTA JOTA 

ISADORA MIRANDA MARTINS DE MELO 

JESSICA RODRIGUES MOREIRA 

JOÃO CHARLES FERREIRA GOMES 

KAROLINA ISADORA SILVA PINTO 

LUCAS JOSE RODRIGUES 

RAFAEL DE OLIVEIRA CORDEIRO 

RAFAEL ELIAS GOMES LEAL 

VALDEIR ELIZEU COSTA 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

2° SEMESTRE DE 2024 

 

 

 

 

Disciplina: Caracterização e Deterioração de Materiais 

Professor: Paulo Renato Perdigão de Paiva 

 

 

 

 

Aprovados 

EDUARDO FERREIRA DA SILVA 

JOAO GUTEMBERG VALENTIM MARCAL 

JOÃO JACINTO FERREIRA NETO 

KAROLINA ISADORA SILVA PINTO 

LARHYSSA EMMANUELLE SILVA OLIVEIRA 

LILIANE MARIA DE FREITAS MENEZES 

RAFAEL DE OLIVEIRA CORDEIRO 

RAFAEL ELIAS GOMES LEAL 

EDUARDO MAGALHÃES ALMEIDA 

FILIPE LAURO DIAS 

ISADORA MIRANDA MARTINS DE MELO 

JESSICA RODRIGUES MOREIRA 

JOÃO CHARLES FERREIRA GOMES 

MARIANA NUNES CIRÍACO OLIVEIRA 

VALDEIR ELIZEU COSTA 

MATHEUS HENRIQUE CASTRO BRAGA 
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